o DE i.„

FIS.°23  ''r3;
$9-

O
ubrica

021  DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°243 ¡ FORTALEZA, 27 DE OUTUBRO DE 1.

Estado do Ceará - Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° PE-20/2021, do Tipo Menor Preço, Julgamento
Lote. Objeto: Aquisição de KIN Escolares destinados aos Alunos da Educação Infantil, Ensino Fundamental e EJA do Município, de interesse da
Secretaria de Educação de Palmácia/CE, tudo conforme especificações e condições contidas no projeto básico/termo de referência e edital. O edital
disponível nos endereços eletrônico: bttps://wwwbbmnetlicitacoes.com.br  e www.tce.ce gov br,  com o prazo de Cadastramento das Propostas até o dia 16 de
Novembro de 2021 às 991100min,  abertura das propostas ás inhOLmin  e a fase da disputa dc lances às 09h05min  (horário dc Brasília). Informações: Praça 7
de Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE ou na através do telefone (85)3339.1182 de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou e-mail:
licitacao@palmacia.ce.gov.br.  Francisca Silvania de Sousa Alves Silva — Pregoeira.

*0* *0* *•*

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ — AVISO DE INTENÇÃO DE REVOGAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N'
05/2021 D1V-TP — O Município de Coreaú, Estado do Ceará, Av. Dom José. N° 55, bairro Centro, Coreaú-CE, CEP 62.160-000, através do Pregoeiro Oficial
do Município, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 49, §3° da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, torna público para conhecimento
dos interessados a INTENÇÃO DE REVOGAÇÃO da Tomada de Preços dc N° 05/2021 DIV-TP, cujo o OBJETO é a Contratação de empresa apta a
prestação de serviços de consultoria e assessoramento na área de gestão e fiscalização de contratos públicos, junto as diversas Secretarias do Município de
Coreaú, conforme especificações estabelecidas no Termo de Referência. Desta forma em conformidade com a lei em epígrafe fica aberto prazo de 05 (cinco)
para o exercido do contraditório c da ampla defesa quanto a intensão da Administração. A Justificativa para Intenção de Revogação da Licitação poderá
ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08h às 12h e das 14h ás 17h ou através dos Sites: www.licitacoes.tee.ce.gov.br/  e wamegnag„
çe.gov.br.

*0* *0* *0*

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE COREA() — AVISO DE INTENÇÃO DE REVOGAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N'
002/2021-INFR — O Município de Carena, Av. Dom José, N° 55, Bairro Centro, Coreaú-CE, CEP 62.160-000, através do Pregoeiro Oficial do Município,
no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 49, §3° da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, torna público para conhecimento dos interessados a
INTENÇÃO DE REVOGAÇÃO do Pregão Presencial N°002/2021-INFR cujo o OBJETO é a Aquisição de caixas coletoras de lixo e carros coletores de
lixo reciclável designadas à Secretaria de Infraestrutura do Município de Coreaú. Desta forma em conformidade com a lei em epígrafe fica aberto prazo de
05 (cinco) para o exercício do contraditório e da ampla defesa quanto a intensão da Administração. A Justificativa para Intenção de Revogação da Licitação
poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08h às 12h e das 14h ás 17h ou através dos Sites: www.liciiacoes.tce.ce,gov.br/  e www,
corcau.ce.gov.br.

*0* *04, *I.*

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS — AVISO DE RETIFICAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N°
001.22.10.2021-SEFIN — OBJETO: Contratação de empresa para locação de software com serviços dc uso de sistema informatizado eletrônico para
disponibilização de acesso de banco de dados específicos com informações atualizadas de preços praticados no mercado, valores de referência de atas
de Registro de Preços para servir de subsídios às contratações e aquisições, de responsabilidade da Secretaria de Finanças, conforme as especificações e
quantitativos previstos neste Termo de Referência, Anexo i do Edital. Tipo: Menor Preço por Lote, ONDE .SZLk:  PREGÃO ELETRÔNICO, LLIA:SE:
PREGÃO PRESENCIAL, e que será Republicado a Data para o dia 10 de Novembro de 2021, às 11 h, no Endereço: Travessa Pedro Araújo, S/N°,
Ypiranga, Russas-CE (CVT), estará Recebendo os Envelopes de Proposta de Preços e Habilitação. O Edital estará á disposição dos interessados após esta
publicação no Site: www.tee.ce.gov.br/licitacoeã  e no horário de 08h às 12h na Comissão de Licitação (endereço: na Travessa João Nogueira da Costa, Altos,
N° 01). Russas-CE, 26 de Outubro de 2021. Roberto Carlos Gonçalves Bezerra — Pregoeira Oficial.

*0* *** *0*

GERARDO BASTOS PNEUS E PEÇAS LTDA. CNPJ/MF n°.07.270.366/0001-20. NIRE 23.200.890.254 (JUCEC). EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE
REUNIÃO DE SÓCIOS. Em cumprimento ao disposto no art. 1.072, c/c art. 1.152, § 3o., ambos do Código Civil, ficam todos os Sócios(as) desta Sociedade
convocados a comparecer(cm) à reunião de Sócios, que se realizará no endereço da filial da Companhia, localizada na cidade de Maracanaú —CE., na Rodovia
do 4°. Anel Viário n°. 4901, bairro Pajuçara, CEP 6I933.055, no dia 05 de Novembro de 2021, que se instalará em 1°. convocação às 10: 00horas, com a presença
de sócios titulares de no minimo 3/4 (três quartos) do capital social, e cm 2'. convocação às 10:30horas, com qualquer número dc sócios titulares dc quotas do
capital social, tendo em pauta discutir e votar sobre as seguintes matérias: I) Elaboração de aditivo ao contrato social, promovendo as seguintes alterações:
a. Alteração do endereço da sede (estabelecimento Matriz) da empresa; b. Alteração do endereço da filial com CNPJ 07.270.36610008-04; c. Alteração do
endereço da filial com CNPJ 07.270.366/0010-10; c 2) Outros assuntos de interesse da Sociedade. Fortalcza/CE. 20 dc outubro de 2021. (a) Gcrardo Gusmão
Bastos Filho, CPF 230.726.523-68, Sócio e Diretor Presidente, Liane Vasconcelos Bastos, CPF 309.766.85-53, Sócia e Diretora Vice-Presidente

*0* *0* ••*

GUSMÃO & BASTOS 1 PARTICIPAÇÓES LTDA. CNPJ/MF n°. 21.613.556/0001-23. NIRE 23.201.660.350. (JUCEC). EDITAL DE CONVOCAÇÃO
DE REUNIÃO DE SÓCIOS. Em cumprimento ao disposto no art. 1.072, c/c art. 1.152, § 3o., ambos do Código Civil, ficam todos os Sócios(as) desta
Sociedade convocados a comparecer(cm) à reunião de Sócios, que se realizará no endereço localizado na cidade de Maracanaú — CE., na Rodovia do 4°.
Anel Viário n°. 4901, bairro Pajuçara, CEP 61933-055, no dia 05 de Novembro de 2021, que se instalará cm 1'. convocação ás 09:O0horas, com a presença dc
sócios titulares de no minimo 3/4 (três quartos) do capital social, e em 2'. convocação ás 09:30horas, com qualquer número de sócios titulares de quotas do
capital social, tendo em pauta discutir e votar sobre as seguintes matérias: 1) Elaboração de aditivo ao contrato social, promovendo as seguintes alterações:
a. Inclusão dc atividades no segmento imobiliário, cm especial, a COMPRA E VENDA DE IMÓVEIS PRÓPRIOS; b. Alteração do endereço da sede da
empresa, para Avenida Visconde do Rio Branco, 1712, Sala 02, Centro, Fortaleza — Ceará; e 2) Outros assuntos de interesse da Sociedade. Fortaleza/CE. 20
de outubro de 2021. (a) Gerardo Gusmão Bastos Filho, CPF 230.726.523-68, e Liane Vasconcelos Bastos, CPF 309.766.853.53, Sócios e Administradores

*** ***

Estado deiCeará Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Adiamento": Pregão Eletrônico N° 01.07.10.2021-PE.'A Pregoeira Oficial da Prefeitura
Municipal dc Cascavel toma público o adiamento do Pregão Eletrônico, tombado sob o N° 01.07.10.202 I -PE, cujo objeto é o Registro de Preço paro
contratação de serviços de estrutura, sonorização, iluminação, locação de geradores, atrações musicais, locação de banheiros químicos, serviços de equipe
de apoio, serviços de decorações e produção organizadora, destinados a realização de eventos promovidos através das diversas Secretarias do Município de
Cascavel/Cc. Assim fica definido o novo prazo para cadastramento das propostas e documentos de habilitação que passa a ser até ás 08h0Omin do dia 03 de
novembro de 2021, abertura das propostas às 08hOlmin e a fase da disputa de lances às 09h3Omin (Horário de Brasília). Maiores informações no endereço
citado ou pelo Fone: (85) 3334-2840. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3334-2840. Cascavel — CE,' 25 de outubro de 2021.
Vânia de Souza Pinheiro = Pregoeira Oficial. e

*0* de** *0*

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Alcântaras - Aviso de Licitação - Processo: Pregão Eletrônico N° 2710.01/21- PE. Objeto: aquisição de
material permanente (monitor mullipanimetros, bomba de infusão com modo de gotas/minuto, respirador portai] - avaps e cama hospitalar), destinados
a atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Alcamaras-Ce, conforme termo dc referência. Do tipo: menor preço. Da forma dc
fornecimento: Parcelado. O(A) Pregoeiro(a) da Prefeitura de Alcântaras-CE, toma público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do
dia 27 de Outubro de 2021 à 10 de Novembro de 2021 até às 08h0Omin. (Horário de Brasilia), estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de
Habilitação referentes a este Pregão, no endereço eletrônico www.licitacocs-c.com.br. A Abertura das Propostas acontecerá no dia 10 dc Novembro dc 2021,
às 08h0Ornin. (Horário de Brasília) e o inicio da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 10h0Omin do dia 10 de Novembro de 2021, (Horário de
Brasilia). O edital na integra encontro-se à disposição dos interessados para consulta na Comissão de Licitação/Pregão, á Rua Antonino Cunha, sln, Centro
- Alcântaras - CE, no licitacoes-e: www,licitacoes-e.com.br, assim como no Portal de Licitações do TCE-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/. Maiores

informações pelo telefone: (88) 3640-1033. Alefintaras/Ce, 27 de Outubro de 2021. Chorllys Alcântara Soares - Pregoeiro Municipal.

•111* •Or* *i►

Estado do Ceará — Município de Paraipaba — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N• 049/2021.0 Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, toma

público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N°. 049/2021, cujo objeto é a aquisição de um veículo ambuláncia simples

remoção. Inicio do acolhimento das propostas de preços: 27/10/2021. Data de abertura das propostas de preços: 11/11/2021 às 09h0Omin. Para efeito desta
Licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos:

www.bbmnet.com.br; www.tce.cc.gov.br; www.paraipaba.cc.gov.br. Paraipaba/CE, 26 de outubro de 2021. Francisco Eduardo Sales Vieira— Pregoeiro.